ПРОТОКОЛ

заседания общешкольного родительского комитета Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя общеобразовательная

школа №1» о принятии решения о направлении заявки на конкурс инициатив

родительских сообществ  в 2025г.

р.п. Варгаши  15.01.2025

Присутствовали:

1. Трапезникова Вероника Юрьевна, председатель общешкольного родительского

комитета

2. Пак Наталья Игоревна, секретарь общешкольного родительского комитета

Члены  общешкольного родительского комитета:

3. Михалева Анна Сергеевна

4. Мягких Анастасия Юрьевна

5. Потемкина Надежда Александровна

6. Мяготина Елена Владимировна

7.Тейш Валентина Викторовна

8. Третьякова Марина Николаевна

9. Масасина Марина Васильевна

10.Мамыкина Кристина Борисовна

11.Немчинова Наталья Юрьевна

12. Смыгалина Ирина Александровна

13. Высоких Ольга Михайловна

14.Попова Юлия Александровна

15. Атаман Елена Александровна

16. Ярославцева Диана Константиновна

17. Пахарукова Ирина Владимировна

18. Кудинова Ольга Михайловна

19.Костромина Екатерина Сергеевна

20.Шабан Марина Андреевна

21. Кашина Ирина Геннадьевна

22. Петрова Ирина Александровна

23. Варлакова Наталья Владимировна

24. Колтышева Наталья Сергеевна

25. Сидорова Вера Витальевна

Приглашенные лица:

1. Губарь Елена Сергеевна, заместитель директора по   воспитательной работе.

2. Зеленцова Наталья Игоревна, советник директора по воспитанию и связям с

общественностью

Численность членов родительского комитета- 31 (тридцать один ) человек, присутствуют- 25

(двадцать пять ) членов родительского комитета, заседание правомочно, кворум для

принятия решений имеется.

Повестка заседания:

1.Рассмотрение информации о возможности участия в конкурсе инициатив родительских

сообществ в 2025 году (далее - Конкурс).

2.Рассмотрение предложений о выборе проектов для участия в Конкурсе.

3. О подаче заявки (заявок) на Конкурс.

По первому вопросу: рассмотрение информации о возможности участия  в конкурсе

инициатив родительских сообществ в 2025 году.

СЛУШАЛИ: Трапезникову Веронику Юрьевну, председателя  общешкольного родительского

комитета.

Конкурс инициатив родительских сообществ· в 2025 году направлен на выявление и

поддержку проектов общеобразовательных организаций по инициативам родительских

комитетов, направленных на воспитание, развитие, самореализацию детей и молодёжи и

вовлечение родительского сообщества в такую деятельность. Условия участия изложены в

Положении о конкурсе инициатив родительских сообществ в 2025 году (второй сезон),

Общероссийской общественно-государственной просветительской организации

«Российское общество «Знание».

РЕШЕНИЕ: принять к сведению информацию о возможности участия в конкурсе инициатив

родительских сообществ в 2025 году

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 25 (двадцать пять) голосов;

«Против» - 0 (ноль) голосов;

«Воздержались» - 0 (ноль) голосов.

Решение принято.

По второму вопросу: рассмотрение предложений о выборе проектов для участия в

Конкурсе.

СЛУШАЛИ: Трапезникову Веронику Юрьевну, председателя  общешкольного родительского

комитета.

На рассмотрение были представлены следующие проекты в соответствии с категориями

премий конкурса:

В первой категории премии в размере  от 200 000 (двухсот тысяч) рублей (включительно) до
500 000 (пятьсот тысяч) рублей (включительно):
   проект «Школьный огород» (В направлении «Трудовое воспитание». Воспитание уважения
к труду, трудящимся, результатам труда (своего и других людей), ориентации на трудовую
деятельность, получение профессии, личностное самовыражение в продуктивном,
нравственно достойном труде в российском обществе.)

В третьей  категории премий в размере 1 000 000 (одного миллиона) рублей до 2 000 000
(двух миллионов) рублей (включительно):

проект  «Театральная мобильная студия «ТриУМФ» (в направлении «Эстетическое

воспитание». Формирование эстетической культуры на основе российских традиционных

духовных ценностей).

РЕШЕНИЕ: принять к сведению представленные проекты.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -25 (двадцать пять) голосов;

«Против» -0 (ноль) голосов;

«Воздержались» -0 (ноль) голосов.

Решение принято.

По третьему вопросу: о подаче заявки  на Конкурс.

СЛУШАЛИ: Трапезникову Веронику Юрьевну, председателя  общешкольного родительского

комитета.

Членами родительского комитета обсуждены представленные проекты ( с учетом цели
Конкурса, соответствия тематики, критериев оценки заявок и иных условий Конкурса) и
выбран наиболее значимый и перспективный проект  в категории премий в размере 1 000
000 (одного миллиона) рублей до 2 000 000 (двух миллионов) рублей (включительно):
«Театральная мобильная студия «ТриУМФ».

РЕШЕНИЕ:

Председателю родительского комитета Трапезниковой Веронике Юрьевне, подготовить

заявку и другие необходимые документы, а также оказать иное содействие МБОУ

«Варгашинская СОШ №1» в подаче заявки на участие в Конкурсе с  выбранным проектом  в

соответствии с категориями премий конкурса:

-  в третьей категории премий в размере 1 000 000 (одного миллиона) рублей до 2 000 000
(двух миллионов) рублей (включительно): проект «Театральная мобильная студия
«ТриУМФ».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 25 (двадцать пять) голосов;

«Против» - 0 (ноль) голосов;

«Воздержались» - 0 (ноль) голосов.

Решение принято.

Подписи:

Председатель

 общешкольного родительского комитета:                                        В.Ю. Трапезникова

Секретарь

общешкольного родительского комитета:                                  Н.И. Пак